
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII  - Ambito Territoriale  di Grosseto 

 

 

Il Dirigente Michele Mazzola Via Latina, n.5  – 58100 Grosseto – Tel. 0564 

420811 
e-mail PEO usp.gr@istruzione.it  

PEC uspgr@postacert.istruzione.it 
Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referente: Nicoletta Farmeschi 
 

 
 

 

                                                                   

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado”; 

VISTA  la Legge 3 maggio 1999, n. 124 – Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico;   

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n.59, recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente 

nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale 

della professione, a norma dell’articolo 1, commi 180e e 181, lettera b), della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO 

 

il decreto del Ministro della pubblica istruzione 13 giugno 2007, n. 131, recante 

“Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente ed 

educativo ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”; 

VISTA 

 

l'Ordinanza del Ministero dell’Istruzione 10 luglio 2020 n. 60 recante “Procedure di 

istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6-

ter, della Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per 

il personale docente ed educativo”; 

VISTO 

 

il Decreto Dipartimentale del 21 luglio 2020 n. 858 -  Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter., della 

Legge 3 maggio 1999, n.124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 

e 2021/22. Modalità e termini di presentazione delle istanze; 

GRIC82100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006972 - 19/08/2020 - C03 - Graduatorie - E

mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII  - Ambito Territoriale  di Grosseto 

 

 

Il Dirigente Michele Mazzola Via Latina, n.5  – 58100 Grosseto – Tel. 0564 

420811 
e-mail PEO usp.gr@istruzione.it  

PEC uspgr@postacert.istruzione.it 
Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referente: Nicoletta Farmeschi 
 

 
 

 

VISTA 

 

la Nota M.I. m_pi.AOODPIT. Registro_Ufficiale.U.0001290.22-07-2020 -  Nota 

esplicativa sulla valutazione dei titoli di cui all’OM. 60/2020; 

CONSIDERATO che l’art.2 comma 4-ter del Decreto-legge 8 aprile 2020, n.22, recante “Misure 

urgenti sulla regolare conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo 

svolgimento de3gli esami di Stato nonché in  materia di procedure concorsuali e di 

abilitazione e per la continuità della gestione accademica”, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 06 giugno 2020, n.41 dispone che “la valutazione delle 

istanze per la costituzione delle graduatorie di cui al comma 6-bis dell’articolo 4 

della legge 3 maggio 1999, n. 124, è effettuata dagli Ufficio scolastico territoriali, che 

possono a tal fine avvalersi delle istituzioni scolastiche della provincia di riferimento 

per attività di supporto alla valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di 

concorso, ferma restando l’approvazione di dette graduatorie da parte dell’Ufficio 

scolastico territoriale competente; 

VISTA la nota prot. 8374 del 30 luglio 2020 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana, 

in cui vengono indicate le misure organizzative necessarie per procedere 

tempestivamente all’avvio dell’attività di valutazione delle suddette istanze; 

PRESO ATTO dell’elevato numero di domande di competenza del presente ufficio pari a 6956 

unità; 

RITENUTO da parte di questo Ufficio VII dell’USR Toscana - Ambito Territoriale della provincia 

di Grosseto di procedere alla nomina di un gruppo di lavoro costituito sia da 

personale dell’ufficio provinciale stesso sia da personale assegnato alle istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado presenti nella provincia di Grosseto; 

  

DECRETA 

Art. 1 – È costituito il gruppo di lavoro per la valutazione dei titoli dichiarati dai candidati all’inserimento 
nelle Graduatorie Provinciali Supplenza (GPS) ai sensi dell’art. 8 dell’Ordinanza Ministeriale 
60/2020; 

mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII  - Ambito Territoriale  di Grosseto 

 

 

Il Dirigente Michele Mazzola Via Latina, n.5  – 58100 Grosseto – Tel. 0564 

420811 
e-mail PEO usp.gr@istruzione.it  

PEC uspgr@postacert.istruzione.it 
Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referente: Nicoletta Farmeschi 
 

 
 

 

Art. 2 – il gruppo di lavoro risulta composto come segue: 

- Michele Mazzola, Dirigente Ufficio VII – Ambito Territoriale Grosseto 

- Baccetti Enrico, Ufficio VII – Ambito Territoriale Grosseto 

- Brilli Moira, Istituto Comprensivo Albinia 
- Canini Rosanna, Ufficio VII – Ambito Territoriale Grosseto 

- Caruso Stefania Katia, Ufficio VII – Ambito Territoriale Grosseto 

- Cassisa Gianfranco, Ufficio VII – Ambito Territoriale Grosseto 

- Corbo Rosaria, ISIS Rosmini 

- Costarella Angelo Salvatore, Istituto Comprensivo Castiglione Della Pescaia 

- Culicchi Rossella, Ufficio VII – Ambito Territoriale Grosseto 

- Fabio Massai, Ufficio VII – Ambito Territoriale Grosseto 

- Farmeschi Nicoletta, Ufficio VII – Ambito Territoriale Grosseto 

- Levrini Cecilia, Isis Rosmini 

- Mentasti Renata, Istituto Comprensivo Roccastrada 

- Moscatelli Cecilia, ISIS Rosmini 

- Rossi Roberta, Istituto Comprensivo Grosseto 5 

- Schembri Antonella, ISIS polo Bianciardi 

- Zanghi Daniela, Ufficio VII – Ambito Territoriale Grosseto. 
 

Art. 3 – La pubblicazione del presente decreto è effettuata mediante il sito istituzionale di questo Ufficio e 
affissione all’Albo Pretorio in rete di quest’Ufficio, disponendo comunicazione dell’avvenuta pubblicazione 
a tutte le istituzioni scolastiche della provincia di Grosseto. 

 

IL DIRIGENTE 

Michele Mazzola 

          

      

 

  

mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

		2020-08-18T11:38:56+0000
	MAZZOLA MICHELE


		2020-08-18T14:11:34+0200
	Grosseto
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPGR.REGISTRO UFFICIALE.U.0003459.18-08-2020




